
                                                                                                                                                                       
Uchwała  Nr  XVII/126/2016 

Rady Gminy i Miasta Raszków 
z dnia 31 marca 2016 r. 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy i 
Miasta Raszków 
 
 
                           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 i 2a art. 37 
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2015 r., 
poz. 1774 ze zm.) Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje:        
 

    
         § 1.     Wyraża się zgodę na przyjęcie od Powiatu Ostrowskiego w formie darowizny 
nieruchomości wchodzących w skład ulic: Kaliska, Kościuszki, Rynek, Szkolna w 
Raszkowie, oznaczonych numerami działek: 

1) nr 323 o powierzchni 0,2730 ha, księga wieczysta: KZ1W/00085827/0, 
2) nr 350 o powierzchni 0,0710 ha, księga wieczysta: KZ1W/00085829/4, 
3) nr 371 o powierzchni 1,2130 ha, księga wieczysta: KZ1W/00088061/3, 
4) nr 369 o powierzchni 0,0660 ha, księga wieczysta: KZ1W/00085833/5. 

 
 
          § 2.    Przyjęcie nieruchomości opisanych w §1 następuje z przeznaczeniem na cel 
publiczny – drogi gminne. 
  
 

    § 3.    Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 
 
 
         § 4.    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr  XVII/126/2016  
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  31  marca 2016 r.  
 
 
 w sprawie: wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy i 
Miasta Raszków 
 

     Pismem z dnia 4 marca 2016 r. Starosta Ostrowski poinformował, że uchwałą nr 
XVI/100/2016  Rada Powiatu Ostrowskiego w dniu 26 lutego 2016 roku wyraziła zgodę na 
dokonanie darowizny na rzecz Gminy i Miasta Raszków nieruchomości oznaczonych: nr 323 
o powierzchni 0,2730 ha (ul. Kaliska), nr 350 o powierzchni 0,0710 ha (ul. Tadeusza 
Kościuszki), nr 371 o powierzchni 1,2130 ha (ul. Rynek), nr 369 o powierzchni 0,0660 ha (ul. 
Szkolna) położonych w obrębie Raszków z przeznaczeniem na cel publiczny - drogi gminne. 

     Przedmiotowe nieruchomości zostały zaliczone do kategorii dróg gminnych uchwałą 
nr XXIII/184/2001 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 28 września 2001 r w sprawie 
zaliczenia do kategorii dróg gminnych: ul. Kaliska, ul. Kościuszki, ul. Rynek, ul. Szkolna w 
Raszkowie oraz zostały pozbawione kategorii dróg powiatowych uchwałą nr XXVI/223/2001 
Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 28 września 2001 roku w sprawie pozbawienia kategorii 
dróg powiatowych: ul. Kaliska, ul. Kościuszki, ul. Rynek, ul.  Szkolna w Raszkowie. 
 Jak wynika z wyżej wymienionych uchwał drogi powiatowe stały się drogami 
gminnymi, a więc zachodzi  konieczność uregulowania ich stanu prawnego i przeniesienia 
prawa własności na rzecz Gminy i Miasta Raszków. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. z 2015 r. poz. 1774 ze zm.) nieruchomość może być przedmiotem 
darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem 
Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami. 

W związku z powyższym, w celu uregulowania stanu prawnego przedmiotowych 
nieruchomości, zasadne jest podjęcie uchwały o wyrażeniu zgody na przejęcie darowizny 
od Powiatu Ostrowskiego. 

 
 
 
 
 
 
 


